
C OBSAH

Téma Rozhovor The Economist Esej

Přátelé před 
branami
Chválit migraci před 
volbami je politická 
sebevražda. Ve 
skutečnosti ale 
ekonomičtí migranti 
hospodářství 02 o •prospívají a prumysl 
nebo stavebnictví se 
bez nich neobejdou 
Jan Němec

6 
2 07 1 ?

Nečasův advokát, 
okenář, miliardář 
Právník, pedagog 
a investor Ondřej 
David staví domy 
na Floridě za stovky

• « • o -02milionu a rozviji 
okenářský holding 
v čele s Vekrou

Nudimírova teorie 
evropských dějin 
Ve sporu o fiskální 
politiku Evropské 
unie jde o mnohem 
víc než jen o čísla

^-
^.

m
o
s
o
s
t
s
e
s
o
u
n
e =-

-=
* 

9*:

Pavel P. Novotný

Kráva na nočníku 
Nauč tele chodit na 
záchod, zachráníš 
planetu, věří 
němečtí vědci

TÉMA ODPADY ROZHOVOR

Zmýlili jsme se 
Tragédie 11. září 
s sebou přinesla 
varování a naději. 
Varovaní jsme - 
Západ stejně 
jako Východ - 
oslyšeli a naději• ven zaplašili.
Daniel Deyl

ESEJ

6 Přátelé před branami
Jan Němec

10 Ekonomická 
migrace a peníze
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI*

12 Čerstvá sekaná.

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ

20 Kdo vyhraje volby? 
Ladislav Mrklas

26 Nevratné lahve 
Petr Weikert

29 Konec plechu 
a vzestup sběračů
Jan Brož

30 Ráno prodám 
prázdný flašky
Václav Drchal

PIVO

32 České pivní idoly 
na tahu světem
Jan Brož

34 Nečasův advokát, 
okenář, miliardář
Pavel P. Novotný

THE ECONOMIST

40 Nudimírova teorie 
evropských dějin

42 Kráva na nočníku

43 Fikce

VĚDA

44 Ledovou sprchou 
k objevům
Pavla Hubálková

46 Zmýlili jsme se
Daniel Deyl

FOTOSTORY

49 Šlechtična, 
Brejlovec i Žabotlam

HISTORIE

50 Čechy v pohybu 
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


